Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждении

 «Детский сад № 37 г. Йошкар-Олы «Красная шапочка»
424033 РМЭ, г.Йошкар-Ола, ул Эшкинина 12,

эл.почта37detsad@gmail.com, тел. 21-21-82(84)

ПРИКАЗ

 «05»

октября

2020 года
 №40а

Об утверждении и введении в действие

нормативно правовых актов и плана работы по противодействиюкоррупции

в МБДОУ «Детский сад № 37 «Красная шапочка»

Во исполнение мероприятий по антикоррупционной деятельности, а также в

целях организации работы по противодействию коррупции в МБДОУ «Детский сад №

37 «Красная шапочка»,

Приказываю:

1. Утвердить:

1.1. Положение об антикоррупционной политике МБДОУ «Детский сад № 37

«Красная шапочка»;

1.2. Кодекс этики и служебного поведения работников МБДОУ «Детский сад № 37

«Красная шапочка» по предотвращению конфликта интересов;

1.3.  Положение о конфликте интересов педагогического работника

1.4.  Положение о рабочей группе (комиссии) по противодействию коррупции

МБДОУ «Детский сад № 37 «Красная шапочка»;

1.5. Положение о порядке работы по предотвращению конфликта интересов и при

возникновении конфликта интересов педагогического работника МБДОУ

«Детский сад № 37 «Красная шапочка»;

1.6. План работы по противодействию коррупции по  МБДОУ «Детский сад № 37

«Красная шапочка» на 2020 год;

2. Ввести в действие нормативно-правовые акты (пункт 1) и  план работы по

противодействию коррупции по  МБДОУ «Детский сад № 37 «Красная шапочка»

на 2020 год и добиваться их неукоснительного соблюдения сотрудниками

учреждения;

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий

МБДОУ «Детский сад № 37 «Красная шапочка»

____________  М.В. Иванова

mailto:37detsad@gmail.com

С приказом ознакомлены:

Дата должность подпись расшифровка

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждении

 «Детский сад № 37 г. Йошкар-Олы «Красная шапочка»
424033 РМЭ, г.Йошкар-Ола, ул Эшкинина 12,

эл.почта37detsad@gmail.com, тел. 21-21-82(84)

ПРИКАЗ

 «05»

октября

2020 года
 № 40б

«О назначении ответственного лица

за профилактику коррупции и иных правонарушений

в МБДОУ «Детский сад № 37 «Красная шапочка»

Во исполнение мероприятий по антикоррупционной деятельности,а также  в

целях организации работы по противодействию коррупции в МБДОУ «Детский сад №

37 «Красная шапочка»,

Приказываю:

1. Назначить ответственным лицом, наделенным функциями по предупреждению

коррупционных правонарушений Иванову Марину Валентиновну, заведующего

МБДОУ «Детский сад № 37 «Красная шапочка».

2. Создать комиссию по проведению мероприятий по предупреждению

коррупционных правонарушений в следующем составе:

- Иванова М.В. - заведующий, председатель комиссии;

- Кузьменко О.Г.- старший воспитатель, секретарь комиссии;

- Кошкина С.И.-  воспитатель, член комиссии;

- Бояринцева Т.Н. - воспитатель, председатель профсоюзного комитета;

3. Комиссии по проведению мероприятий по предупреждению коррупционных

правонарушений в своей деятельности руководствоваться Положением об

антикоррупционной политике МБДОУ «Детский сад № 37 «Красная шапочка»;

4. Работникам учреждения способствовать организации работы и добросовестному

исполнению обязанностей ответственного и комиссии по предупреждению

коррупционных правонарушений;

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий

МБДОУ «Детский сад № 37 «Красная шапочка»

____________ М.В. Иванова

mailto:37detsad@gmail.com

С приказом ознакомлены:

Дата должность подпись расшифровка

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждения

«Детский сад № 37 г. Йошкар-Олы «Красная шапочка»
424033 РМЭ, г.Йошкар-Ола, ул Эшкинина 12,

эл.почта37detsad@gmail.com, тел. 21-21-82(84)

ПРИКАЗ

 «05 »

октября

2020 года
 №40в

«О мерах по противодействию коррупции

в МБДОУ «Детский сад № 37 «Красная шапочка»

 В целях обеспечения реализации положений Федерального Закона от 25.12.2008

№273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии с Федеральным законом

№135-ФЗ «О благотворительной деятельности», Федеральным законом от 17.07.2009

№ 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и

проектов нормативных правовых актов», Указом Президента Российской Федерации

от 19.05.2008 года № 815 (с изменениями и дополнениями),

Приказываю:

1. Кузьменко О.Г.- старшему воспитателю, довести до сведения родителей и

сотрудников ДОУ План работы по противодействию коррупции  в МБДОУ

«Детский сад № 37 «Красная шапочка»  на 2020 год, в срок до 08.10.2020 года;

2. Возложить персональную ответственность на воспитателей ДОУ за нарушение

законодательства Российской Федерации в части незаконных сборов денежных

средств.

3.  Воспитателям, ответственным за предотвращение нарушений законодательства

Российской Федерации, в части незаконных сборов денежных средств:

 не допускать принуждения со стороны работников образовательного

учреждения и родительской общественности к внесению

благотворительных пожертвований родителями (законными

представителями) воспитанников образовательного учреждения;

 запретить работникам образовательного учреждения сбор наличных

денежных средств

 привлекать дополнительные материальные и денежные средства

только на добровольной основе

 привлечение добровольных пожертвований производить только на

конкретные нужды ДОУ.

4. Возложить ответственность за постановку на учет всех материальных средств

добровольных пожертвований на заместителя заведующего по  ХЧ Порфирьеву

Алису Вениаминовну.

5. Порфирьевой А.В., заместителю заведующего по ХЧ, ответственному за

постановку на учет всех материальных средств  добровольных пожертвований:

 присваивать инвентарные номера;

 вести специальный журнал по учету имущества, поступившего в ДОУ в

качестве дарения (добровольного пожертвования);

mailto:37detsad@gmail.com

6. Централизованной бухгалтерии производить приѐм средств и (или)

материальных ценностей на основании договора о бухгалтерском

обслуживании

7. Распределение и расходование добровольных пожертвований физических и

юридических лиц производить согласно Положению о добровольных

пожертвованиях в МБДОУ «Детский сад № 37 «Красная шапочка»;

8. Не допускать и пресекать любые мероприятия по принудительному сбору

денежных средств в МБДОУ «Детский сад № 37 «Красная шапочка»;

9. Усилить работу с детьми по нравственному и правовому воспитанию.

Осуществлять работу по формированию у дошкольников основ правового

сознания, используя методический и практический материал для дошкольников.

 Ответственные:  Кузьменко О.Г., старший воспитатель, воспитатели.

10.  Кузьменко О.Г.,.- ответственному  за ведение официального сайта МБДОУ

«Детский сад № 37 «Красная шапочка», обеспечить размещение информации в

блоке по противодействию коррупции.

 Срок: постоянно.

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий

МБДОУ   «Детский сад № 37 «Красная шапочка»

__________ М.В. Иванова

С приказом ознакомлены:

Дата должность подпись расшифровка

		2021-08-03T19:34:13+0300
	г.Йошкар-Ола
	Иванова Марина Валентиновна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью